Дело №1-32/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Воронеж 19 марта 2019 г.

Судья Ленинского районного суда г.Воронежа Курьянов А.Б., с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора Ленинского района г.Воронежа Скребцова Н.В., подсудимых: ФИО1, ФИО2, ФИО3, их защитников соответственно: адвоката Белкиной В.Н., представившей удостоверение № 0936, ордер № 25355, адвоката Турусова Р.А., представившего удостоверение № 2723, ордер № 001589/313, адвоката Дуровой А.В., представившей удостоверение №2803, ордер №001392/211, при секретаре судебного заседания Курнаковой И.Н., а также с участием потерпевшего ФИО17, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> края, гражданина РФ, имеющего высшее образование, разведенного, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, не работающего, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

- обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.4 УК РФ; 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, имеющей средне-профессиональное образование, замужней, не имеющей на иждивении несовершеннолетних детей, не работающей, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой,

- обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.4 УК РФ; 

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее общее образование, женатого, имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка 

<

данные изъяты>, работающего стропальщиком-транспортировщиком 2 разряда в 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

- обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.2 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершённого группой лиц по предварительному сговору с причинением значительного ущерба гражданину при следующих обстоятельствах:

Не позднее июня 2016 неустановленное лицо, имея прямой умысел, корыстные мотивы и корыстную цель, направленные на незаконное и быстрое обогащение, решило организовать противоправную деятельность по хищению денежных средств граждан РФ путем обмана. Осознавая, что реализовать задуманное без дополнительных сил и средств будет затруднительно, неустановленное лицо для извлечения более высокого дохода решило создать организованную группу, то есть устойчивую группу лиц, заранее объединившихся для совершения преступления – хищения денежных средств граждан РФ путем обмана. При этом неустановленное лицо осознавало общественную опасность своих действий, предвидело наступление общественно опасных последствий и желало их наступление. Не позднее июня 2016 неустановленное лицо, обладая достаточными познаниями и опытом в пользовании услугами сети «Интернет», заранее разработало план совместной преступной деятельности, который заключался в следующем: подбор соучастников, распределение между ними преступных ролей и функций; приобретение специального оборудования, а именно мобильных телефонов, планшетов, сим-карт, оформленных на иных лиц, не связанных с преступной группой; размещение на сайте «Авито.ру» (Avito.ru) объявлений, содержащих заведомо ложные сведения о продаже различных дорогостоящих товаров; введение в заблуждение граждан относительно своих намерений исполнить обязательства по поставке товара после получения денежных средств и противоправного безвозмездного изъятия и обращения в свою пользу чужого имущества - денежных средств граждан, перечисленных в качестве оплаты, без исполнения обязательств по поставке товара. Реализуя преступные замыслы, неустановленное лицо, обладая лидерскими качествами и организаторскими способностями, стало осуществлять подбор соучастников преступления. При этом с целью создания устойчивой группы, функционирующей с установленной внутренней дисциплиной, каждый участник организованной группы неустановленным лицом тщательно подбирался, проверялся и вербовался, преимущественно в социальной сети «ВКонтакте». В результате, не позднее июня 2016 неустановленное лицо предложило ранее незнакомому ФИО1, ФИО2 и другим неустановленным следствием лицам заранее объединиться для извлечения дохода за счет хищения путем обмана денежных средств граждан в течение длительного времени и посвятило их в свои преступные планы. ФИО1, ФИО2 и иные неустановленные следствием лица, разделяя взгляды и убеждения организатора преступной группы, движимые корыстными побуждениями, направленными на получение преступного дохода от хищения путем обмана денежных средств граждан РФ, согласились на участие в деятельности организованной преступной группы в качестве ее членов. При этом ФИО1, ФИО2 и иные неустановленные следствием лица знали, что будут принимать участие в преступлении, совершаемом именно организованной группой, то есть группой лиц, заранее объединившихся для совершения преступления – хищения денежных средств граждан РФ путем обмана в течение длительного времени, понимали общественную опасность своих действий, предвидели неизбежность наступления общественно опасных последствий и желали их наступления. После подбора соучастников неустановленное лицо (организатор) распределило между членами организованной группы преступные роли и функции при подготовке к совершению преступления и осуществлении преступного умысла. Неустановленное лицо, являясь организатором, возложило на себя, как на лицо, обладающее лидерскими качествами, большими знаниями, навыками, опытом и возможностями, роль и функции руководителя деятельности организованной группы, согласно которым оно заранее разработало план совместной преступной деятельности, осуществляло подбор соучастников, распределение преступных ролей, обучение соучастников необходимым навыкам, контролировало деятельность всех участников организованной группы, поддерживало жесткую дисциплину, распределяло преступный доход. Руководитель организованной группы - неустановленное лицо возложило на ФИО1 и иных неустановленных следствием лиц, предварительно обучив их, обязанность по размещению на сайте «Авито.ру» (Avito.ru) объявлений, содержащих заведомо ложные сведения о продаже различных товаров, введению в заблуждение граждан относительно своих намерений исполнить обязательства по поставке товара после получения денежных средств и противоправного безвозмездного изъятия и обращения в свою пользу чужого имущества - денежных средств граждан, перечисленных в качестве оплаты, без исполнения обязательств по поставке товара, а также получение похищенных денежных средств через «закладки» от иных участников преступной группы, и для дальнейшей их передачи руководителю организованной группы также через «закладки». В качестве товаров для фиктивной продажи неустановленное лицо (организатор и руководитель) выбрал дорогостоящую аудиотехнику, которой у него в действительности не имелось. Руководитель организованной группы - неустановленное лицо возложило на ФИО2 обязанность по поиску лиц, оформлявших на свое имя банковские карты, для последующего перечисления от потерпевших денежных средств на эти карты в качестве предоплаты за якобы покупаемые товары или иным способом получающие денежные средства от потерпевших (почтовые или срочные денежные переводы). Кроме того, в обязанность ФИО2 входило обналичивание денежных средств (то есть снятие наличными в банкоматах на территории Воронежской области) полученных от потерпевших и их дальнейшая транспортировка до места организации «закладки», непосредственная передача денежных средств через «закладку» и информирование о выполнении задания руководителя преступной группы – неустановленного лица. Согласно заранее разработанному плану совместной преступной деятельности и предварительной договоренности; 55-65% преступного дохода члены организованной группы – ФИО1, ФИО2 и другие неустановленные следствием лица должны были переправлять руководителю, а остальные оставлять себе, деля их между собой следующим образом: 10% забирала себе ФИО2, 25-35% получал ФИО1 Распределяя роли между подобранными и завербованными участниками организованной преступной группы, неустановленное лицо (организатор и руководитель) изначально не уведомляло всех членов, в том числе и ФИО1 об участии иных лиц в деятельности организованной преступной группы и их роли, возложив при этом на каждого свои обязанности. С целью сокрытия преступной деятельности неустановленное лицо (организатор и руководитель), провело инструктаж с каждым участником организованной преступной группы о необходимости соблюдения мер конспирации и использования в течение короткого периода времени мобильных телефонов для связи между собой, общении при помощи социальной сети «ВКонтакте», а также в мессенджерах (программах), шифрующих данные, а в случае обнаружения сотрудниками полиции обещал юридическую помощь собственного квалифицированного юриста, в обмен на сохранение в 

<

данные изъяты> существование организованной преступной группы, схемы преступления и конкретных эпизодов преступной деятельности. С целью усиления конспирации преступной группы личное общение исключалось. Реализуя заранее разработанный план совместной преступной деятельности, члены организованной группы приступили к реализации намеченного преступления. Во исполнении своей роли в преступной группе, возложенной на нее неустановленным лицом (организатором и руководителем), ФИО2, исполняя взятые на себя обязанности по поиску третьих лиц, оформлявших в целях конспирации на свое имя банковские карты, привлекла к участию в преступной группе ФИО3, владеющего банковской картой ПАО Сбербанк №, счет которой открыт в структурном подразделении ПАО Сбербанк №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, частично посвятив того, в преступный замысел. Примерно ДД.ММ.ГГГГ неустановленное лицо (организатор и руководитель), находясь в неустановленном месте, действуя в составе организованной группы с прямым умыслом, корыстной целью и корыстным мотивом, направленными на хищение чужого имущества согласно заранее разработанному преступному плану, не намереваясь исполнять обязательства по продаже товаров, на сайте «Авито.ру» разместило заведомо ложное объявление № о продаже магнитофона «Акай ДжиИкс 747 ДиБиИкс» (AKAI GX-747 dbx) за 69 500 рублей. Далее, действуя, согласно ранее распределенным ролям неустановленное лицо (организатор и руководитель) сообщило участнику преступной группы ФИО1 сведения о размещенном заведомо ложном объявлении и предупредил о вероятности телефонных звонков и сообщений от потенциальных покупателей по поводу данного объявления. Примерно в декабре 2016 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находившийся на территории г. Бийск Алтайского края ФИО18, заинтересовавшись товаром, указанным в объявлении неустановленным лицом (организатором и руководителем), не подозревая о преступных намерениях последнего, связался с ФИО1 по указанному в объявлении контактному телефонному абонентскому номеру № и обговорил условия приобретения, указанного магнитофона за 70 000 рублей. ФИО1, действуя в составе организованной группы, по указанию руководителя умышлено не сообщил об истинных намерениях преступной группы, а напротив, действуя с прямым умыслом и корыстной целью, направленными на хищение денежных средств путем обмана покупателя, желая оставаться неизвестным представился именем «ФИО8» и заверил ФИО18 в том, что перешлет товар транспортной компанией, в случае поступления предоплаты за него в сумме 70 000 рублей. При этом ФИО1 для перечисления денежных средств сообщил реквизиты находившейся в распоряжении преступной группы банковской карты ПАО «Сбербанк» №, выпущенной на имя ФИО3, счет которой открыт в структурном подразделении ПАО Сбербанк №, расположенном по адресу: 

<

адрес>. В свою очередь ФИО18, будучи введенным неустановленным лицом (организатором и руководителем), а также ФИО1 в заблуждение, не обладая информацией о совершаемом в отношении него преступлении, ДД.ММ.ГГГГ, перечислил посредством системы удаленного банковского обслуживания «Сбербанк - Онлайн» со счета своей банковской карты №, принадлежащие ему денежные средства в сумме 70 000 рублей на названную ФИО1 банковскую карту в счет оплаты за указанный в объявлении товар. При поступлении денежных средств на счет карты №, выпущенной на имя ФИО3, неустановленное лицо (организатор и руководитель) действуя в составе организованной группы, согласно ранее распределенным ролями и функциям сообщил об этом ФИО3, которого ранее привлекла ФИО2, посвятив частично в преступную схему, и дал указание на снятие денежных средств и дальнейшую передачу их члену преступной группы – ФИО2 Далее ФИО3 действуя с прямым умыслом, корыстной целью и корыстным мотивом, достоверно не зная об участии в составе преступной группы, исполняя указание неустановленного лица получил денежные средства наличными через кассу и банкомат, расположенные в операционном офисе ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес> передал их ФИО2, которая в свою очередь, действуя в составе организованной группы, по указанию руководителя с прямым умыслом, корыстной целью и корыстным мотивом, направленными на хищение чужого имущества согласно отведенной ей роли, передала их ФИО1 путем оставления в пачке сигарет («закладкой») в названном им месте предварительно забрав и разделив свою долю от преступной деятельности организованной группы с ФИО3 Полученные от ФИО2 денежные средства ФИО1 в целях конспирации передал неустановленному лицу (организатору и руководителю) путем размещения «закладки» в обозначенном руководителем месте, предварительно забрав свою долю от преступной деятельности организованной группы. При поступлении денежных средств на счет карты №, организованная преступная группа в составе неустановленного лица (организатора и руководителя), ФИО1 и ФИО2 а также привлеченный для участия в совершении данного преступления, не являющийся членом преступной группы ФИО3 получили реальную возможность ими пользоваться и распоряжаться по своему усмотрению, согласно своих долей определенных руководителем. Впоследствии члены организованной преступной группы, свои обязательства по поставке товара не выполнили, перечисленными ФИО18 денежными средствами члены организованной преступной группы в составе неустановленного лица (организатора и руководителя), ФИО1 и ФИО2 а также привлеченного ФИО3 распорядились по своему усмотрению, чем причинили ФИО18 значительный имущественный ущерб на сумму 70 000 рублей.

Продолжая преступные действия организованной группы, охваченные единым умыслом примерно ДД.ММ.ГГГГ неустановленное лицо (организатор и руководитель), находясь в неустановленном месте, действуя в составе организованной группы с прямым умыслом, корыстной целью и корыстным мотивом, направленными на хищение чужого имущества согласно заранее разработанному преступному плану, не намереваясь исполнять обязательства по продаже товаров, на сайте «Авито.ру» разместило заведомо ложное объявление № о продаже усилителя марки «Пионер Ц-90а» (Pioneer C-90a) за 17 500 рублей. Далее, действуя, согласно ранее распределенным ролям неустановленное лицо (организатор и руководитель) сообщило участнику преступной группы ФИО1 сведения о размещенном заведомо ложном объявлении и предупредил о вероятности телефонных звонков и сообщений от потенциальных покупателей по поводу данного объявления. Примерно в декабре 2016 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находившийся на территории г. Малоярославец Калужской области ФИО19, заинтересовавшись товаром, указанным в объявлении неустановленным лицом (организатором и руководителем), не подозревая о преступных намерениях последнего, связался с ФИО1 по указанному в объявлении контактному телефонному абонентскому номеру № и обговорил условия приобретения, указанного усилителя за 14 000 рублей. ФИО1 действуя в составе организованной группы, по указанию руководителя умышлено не сообщил об истинных намерениях преступной группы, а напротив, действуя с прямым умыслом и корыстной целью, направленными на хищение денежных средств путем обмана покупателя, желая оставаться неизвестным представился именем «ФИО8» и заверил ФИО19 в том, что перешлет товар транспортной компанией, в случае поступления предоплаты за него в сумме 14 000 рублей. При этом ФИО1 для перечисления денежных средств сообщил реквизиты находившейся в распоряжении преступной группы банковской карты ПАО «Сбербанк» №, выпущенной на имя ФИО3, счет которой открыт в структурном подразделении ПАО Сбербанк №, расположенном по адресу: 

<

адрес>. В свою очередь ФИО19, будучи введенным неустановленным лицом (организатором и руководителем), а также ФИО1 в заблуждение, не обладая информацией о совершаемом в отношении него преступлении, ДД.ММ.ГГГГ перечислил посредством системы удаленного банковского обслуживания «Сбербанк - Онлайн», со счета своей банковской карты №, принадлежащие ему денежные средства в сумме 14 000 рублей на названную ФИО1 банковскую карту в счет оплаты за указанный в объявлении товар. При поступлении денежных средств на счет карты №, выпущенной на имя ФИО3, неустановленное лицо (организатор и руководитель) действуя в составе организованной группы, согласно ранее распределенным ролями и функциям сообщил об этом ФИО3, которого ранее привлекла ФИО2, посвятив частично в преступную схему, и дал указание на снятие денежных средств и дальнейшую передачу их члену преступной группы – ФИО2 Далее ФИО3 действуя с прямым умыслом, корыстной целью и корыстным мотивом, достоверно не зная об участии в составе преступной группы, исполняя указание неустановленного лица получил денежные средства наличными через банкомат, расположенный в операционном офисе ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес> передал их ФИО2, которая в свою очередь, действуя в составе организованной группы, по указанию руководителя с прямым умыслом, корыстной целью и корыстным мотивом, направленными на хищение чужого имущества согласно отведенной ей роли, передала их ФИО1 путем оставления в пачке сигарет («закладкой») в названном им месте предварительно забрав и разделив свою долю от преступной деятельности организованной группы с ФИО3 Полученные от ФИО2 денежные средства ФИО1 в целях конспирации передал неустановленному лицу (организатору и руководителю) путем «закладки» в обозначенном руководителем месте, предварительно забрав свою долю от преступной деятельности организованной группы. При поступлении денежных средств на счет карты №, организованная преступная группа в составе неустановленного лица (организатора и руководителя), ФИО1 и ФИО2, а также привлеченный для участия в совершении данного преступления, не являющийся членом преступной группы ФИО3 получили реальную возможность ими пользоваться и распоряжаться по своему усмотрению, согласно своих долей определенных руководителем. Впоследствии члены организованной преступной группы, свои обязательства по поставке товара не выполнили, перечисленными ФИО19 денежными средствами члены организованной преступной группы в составе неустановленного лица (организатора и руководителя), ФИО1 и ФИО2, а также привлеченного ФИО3 распорядились по своему усмотрению, чем причинили ФИО19 значительный имущественный ущерб на сумму 14000 рублей. ФИО3 действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, ФИО1 и ФИО2 совершил хищение путем обмана денежных средств ФИО18 и ФИО19 на общую сумму 84 000 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 и ФИО2 признаны виновными в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.4 УК РФ, о чем Ленинским районным судом г.Воронежа постановлен обвинительный приговор.

ДД.ММ.ГГГГ, при ознакомлении с материалами уголовного дела, обвиняемым ФИО3 заявлено ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства, по причине согласия с предъявленным обвинением. ДД.ММ.ГГГГ в судебном заседании, в присутствии защитника, ФИО3 заявлено ходатайство о прекращении уголовного дела в связи с примирением с потерпевшими ФИО18 и ФИО19

Потерпевшие ФИО18 и ФИО19 ходатайствует о прекращении уголовного дела в связи с примирением с подсудимым ФИО3, поскольку последний полностью загладил причиненный преступлением вред добровольно в полном объеме, претензий к подсудимому не имеют (заявления в деле).

Государственный обвинитель не возражал против прекращения уголовного дела в связи с примирением сторон, полагая, что для этого имеются все достаточные, необходимые и законные основания, предусмотренные ст.25 УПК РФ.

Рассмотрев материалы уголовного дела, выслушав мнение участников процесса, суд считает возможным прекратить уголовное дело в отношении ФИО3 в связи с примирением сторон, поскольку в соответствии со ст.25 УПК РФ прекращение уголовного дела в связи с примирением сторон допускается в отношении лиц, подозреваемых или обвиняемых в совершении преступления небольшой или средней тяжести, в случаях, предусмотренных ст.76 УК РФ, если это лицо примирилось с потерпевшим и загладило причиненный ему вред. 

Согласно ст.76 УК РФ, лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред. 

Суд находит, что действия ФИО3 подлежат квалификации по ч. 2 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершённого группой лиц по предварительному сговору с причинением значительного ущерба гражданину, что обосновано подтверждается доказательствами, имеющимися в материалах уголовного дела, которые являются достоверными, достаточными, допустимыми, собранными в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства России. 

Преступление, предусмотренное ст.159 ч.2 УК РФ относится к категории средней тяжести. 

ФИО3 женат, имеет на иждивении несовершеннолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которого содержит и воспитывает один, работает в ООО «Обогатительное оборудование» стропальщиком-транспортировщиком 2 разряда, на учетах у врача психолога и врача нарколога не состоит, по месту жительства и месту работы характеризуется положительно, награжден нагрудными знаками «Участнику боевых действий» и «За службу России», является участником боевых действий в Северном Кавказе, имеет отца инвалида второй группы. Кроме того, судом учитывается состояние здоровья ФИО3, требующее наблюдение и лечение у врачей.

Судом установлено, что ФИО3 не судим, вину признал полностью, согласен с предъявленным обвинением, осознал противоправный характер своих действий, сожалеет о случившемся, полностью и добровольно загладил причиненный потерпевшим вред, написал явку с повинной, активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, награжден нагрудными знаками «Участнику боевых действий» и «За службу России», является участником боевых действий в Северном Кавказе, имеет на иждивении отца инвалида второй группы и несовершеннолетнего сына ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которого содержит и воспитывает один, что суд относит к смягчающим наказание обстоятельствам. 

Отягчающих наказание обстоятельств не имеется.

Подсудимому ФИО3 разъяснены и понятны основания прекращения уголовного дела, юридические последствия, а также право возражать против прекращения уголовного дела. 

При указанных обстоятельствах, суд считает возможным прекращение уголовного дела в связи с примирением сторон, поскольку для этого имеются все достаточные и необходимые основания, предусмотренные ст.25 УПК РФ и ст. 76 УК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 254 УПК РФ, суд 

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО3, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.2 УК РФ, в связи с примирением сторон, на основании ст.25 УПК РФ.

Меру пресечения ФИО3 до вступления постановления в законную силу, подписку о невыезде и надлежащем поведении - отменить.

Арест на автомобиль «№», гос. рег. знак №, идентификационный номер (VIN) №, 1987 года выпуска, белого цвета, принадлежащий осужденной ФИО2, - снять. 

Вещественные доказательства: 

Планшет Haier HIT модель G700, серийный номер №, IMEI1: №, IMEI2: №, с картой памяти LeeF micro SD HC 16GB; мобильный телефон «Джинга» (jinga) F200n с IMEI1:№, IMEI2:№; мобильный телефон Билайн в корпусе черно-желтого цвета, модель Билайн А100, IMEI:№; мобильный телефон Alcatel Onetouch № модель: №, IMEI1:№, IMEI2:№; мобильный телефон марки «Хонор» (HONOR), модель NEM-L51, вернуть по принадлежности ФИО1 

Пластиковая карта «Много.ру» № на имя ФИО2 А-ны; пластиковая карта «Кари Клаб» (Kari Club) №, - вернуть по принадлежности ФИО2.

Чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17 000 рублей, изъятый ДД.ММ.ГГГГ у ФИО20; сим-карта «Билайн» № с абонентским номером №; сим-карта «Мегафон» № с абонентским номером №; сим-карта «Балайн» № с абонентским номером №; сим-карта «Билайн» №, и абонентским номером № сим-карта «Мегафон» № и абонентским номером №; банковская карта черного цвета банка «Тинькофф Банк Платинум» (Tinkoff Bank Platinum) № на имя А-ны ФИО2; пластиковая карта «Американ Экспресс» (American Express) № на имя А-ны ФИО2; пластиковая карта «Ренессанс кредит» №; пластиковая карта «Банк Авангард» (Bank Avangard) № на имя А-ны ФИО2; пластиковая карта «Банка Русский Стандарт» №; пластиковая карта «Сбербанк» № на имя А-ны ФИО2; конверт «Тинькофф Банк» (Tinkoff Bank) желтого цвета, в котором имеются нижеследующие документы: информация «Тинькофф Банк» для клиентов на 43 л., заявление о перечислении заработной платы на банковскую карту «Тинькофф Банк» от имени ФИО2 на 1 л., заявление-анкета в «Тинькофф Банк» от имени ФИО2 на 1 л. уведомление об изменении платежных реквизитов «Тинькофф Банк» на 1 л., справочная информация «Тинькофф Банк» на 2 л.; пластиковая карта «Сбербанк» № на имя ФИО3 (ALEX KASHEVAROV); пластиковая карта «Бинбанк» №; пластиковая карта «Сбербанк» № на имя ФИО3 (ALEX KASHEVAROV); пластиковая карта «Почта Банк» №; сим-карта «Теле2» с маркировочным обозначением «№»; сим-карта «Теле2» с маркировочным обозначением «№»; сим-карта «МТС» с маркировочным обозначением «№»; сим-карта «Теле2» с маркировочным обозначением «№»; сим-карта «Билайн» с маркировочным обозначением «№»; сим-карта «Билайн» с маркировочным обозначением «№»; сим-карта «Мегафон» с маркировочным обозначением «№ 4G + »; сим-карта «Мегафон» с маркировочным обозначением «№ 4G + »; пластиковая основа (крепеж) сим-карты «Мегафон» с маркировочным обозначением, «№», а также абонентским номером телефона +№; пластиковая основа (крепеж) сим-карты «Билайн» с маркировочным обозначением, «№», а также абонентским номером телефона №; банковская пластиковая карта «ВТБ24» № с изображением платежной системы «ВИЗА» (VISA); банковская пластиковая карта «Сбербанк» № с изображением платежной системы «ВИЗА» (VISA) на имя Блажченко Юлии (BLAZHCHENKO YULIYA); банковская пластиковая карта «ВТБ24» № с изображением платежной системы «ВИЗА» (VISA) на имя ФИО1 (ALEKSANDR BAYDA); банковская пластиковая карта «Тинькофф.ру Платинум» (Tinkoff.ru PLATINUM) № с изображением платежной системы «МастерКард» (mastercard) на имя ФИО1 (ALEKSANDR BAYDA); банковская пластиковая карта «Тинькофф.ру Платинум» (Tinkoff.ru PLATINUM) № с изображением платежной системы «МастерКард» (mastercard) на имя ФИО1 (ALEKSANDR BAYDA); кассовый чек филиала «Центральный» ООО «Евросеть-Ритейл» от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1040 рублей 00 копеек на оплату услуг по абонентским номерам №; кассовый чек АО «Связной Логистика» от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 590 рублей 00 копеек; кассовый чек «Киви» (QIWI) от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 250 рублей 00 копеек; чек «Сбербанк Онлайн» от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1300 рублей 00 копеек; чек «Сбербанк Онлайн» от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1300 рублей 00 копеек; договор на оказание услуг связи оператора «Теле2» от ДД.ММ.ГГГГ по абонентскому номеру №; фрагмент листа бумаги с рукописными записями, начинающимися со слов «

<

данные изъяты>»; фрагмент листа бумаги с рукописными числовыми записями, начинающимися с «1539781,5»; фрагмент листа бумаги с рукописными записями, начинающимися со слов «

<

данные изъяты>»; лист бумаги формата А4 с рукописными записями, начинающимися со слов «Михаил ФИО24»; фрагмент листа бумаги с рукописными записями, начинающимися со слов «

<

данные изъяты>»; акт приема-передачи жилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ на передачу 

<

адрес>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, заключенный между ФИО21 и ФИО22; договор найма жилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ на передачу 

<

адрес>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, заключенный между ФИО21 и ФИО22; сведения о переписке в социальной сети «Вконтакте» между пользователями с именами «Беня Шпильман», «Арина Станченкова» и «Александр Кашеваров», записанные на оптический диск «SmartTrack» с номером вокруг посадочного кольца L№, предоставленный постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ с номером №c, а также на оптический диск «SmartTrack» с номером вокруг посадочного кольца №, предоставленный постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ; сведения о размещенных объявлениях на сайте «Авито.ру», записанные на оптический диск CD-R марки «Verbatim» 700mb с номером вокруг посадочного кольца №, предоставленный сопроводительным письмом № от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о выплате денежного перевода «Колибри» от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО4; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 33500 рублей на имя ФИО4; заявление о выплате денежного перевода «Колибри» от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО4; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 49000 рублей на имя ФИО4; заявление о выплате денежного перевода «Колибри» от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО4; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 27000 рублей на имя ФИО4; бланк оплаты денежного перевода «Форсаж СБП» № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО4 на сумму 31000 рублей от ФИО5; чек к срочному безадресному переводу № на сумму 31000 рублей; приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму на 49 735 рублей, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе выемки у потерпевшего ФИО23 - хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ГУ МВД России по Воронежской области по адресу: г. Воронеж, ул. Средне-Московская, д.88, - уничтожить.

Копию постановления направить ФИО3, его защитнику–адвокату ФИО15, потерпевшим ФИО18 и ФИО19 и прокурору Ленинского района г.Воронежа. 

Постановление может быть обжаловано в Воронежский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

Судья